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توضیحات معاون توسعه منابع انسانی شهرداری 
تهران درباره جزییات انتصابات در شهرداری: 

 در شهرداری تهران
 ملاک انتصابات شهردار رزومه نیست
  آیین‌نامه برای جلوگیری از فامیل‌سالاری تدوین 

شده است

 شهر نوشت| معاون توسعه منابع انسانی 
شهرداری تهران با اعلام جزییات دقیق 
انتصابات انجام‌شده در شهرداری تهران از 
نظر سن، تخصص و گرایش سیاسی گفت 
که رزومه ماک انتصابات شهردار تهران 
نیست. ابراهیم شیخ با تأکید بر این‌که دیدگاه 
شهردار تهران برای انتصابات مدیران رزومه 
نیست، ادامه داد: » دیدگاه شهردار تهران این 
نیست که افراد براساس رزومه مورد ارزیابی و 
انتصاب قرار گیرند. بدیهی است که داشتن 
استعداد و قابلیت انجام کار، اهمیت فراتری از 
رزومه دارد.« او با اشاره به این‌که رویکردهای 
نوین علمی بر استعدادها و قابلیت‌های افراد 
برای مدیریت تأکید دارد، افزود: »جوانان 
منشأ نوآوری، خلاقیت و ارایه راهکارهای 
خلاقانه در حل مشکلات و معضات 
هستند که شهردار تهران همواره با تأکید 
بر جوانگرایی توصیه اکیدی برای استفاده از 
جوانان، بالاخص افرادی که با رویکردهای 
مدیریت جدید و همسو با انتخاب مردم 
داشته است.« او با اشاره به فراوانی انتصابات 
مدیران شهری از ابتدای مدیریت جدید 
افزود: »تاکنون ‌28.5درصد از پست‌های 
مدیریتی به افراد زیر 40سال، 30.2 به افراد 
بالای 50سال، ‌41.3درصد انتصابات افراد 
بین 40 تا ‌50سال داده شده که با نگاهی 
اجمالی به آمار گفته‌شده ‌30درصد پست‌های 
مدیریتی در اختیار جوانان 30 تا ‌40سال قرار 
گرفته و گواهی بر توجه مدیریت شهری به 
جوانگرایی است.« او با اشاره به گرایش 
سیاسی مدیران منصوب‌شده هم گفت: »در 
بین مدیران منصوب‌شده ‌36.5درصد از 
افراد گرایش سیاسی پررنگ اصلاح‌طلبی 
داشته‌اند، ‌6.3درصد مدیران منتسب به 
اصولگرایان هستند و مابقی مدیران از افراد 
مستقلی هستند که گرایش سیاسی پررنگی 
نداشته و در شهرداری تهران با مدیریت 
شهری جدید همسو و آمادگی همکاری و 
به اشتراک‌گذاشتن تخصص و تجربه خود 
در سیستم مدیریت شهری جدید هستند.« 
شیخ با بیان این‌که تخصص مدیران منصوب 
شده، در دوره مدیریت جدید نیز قابل دفاع 
است، گفت: »‌20.5درصد مدیران دارای 
مدرک دکترا، ‌54درصد افراد مدرک 
کارشناسی ارشد از دانشگاه‌های معتبر و 
مابقی دارای مدرک لیسانس هستند که 
نشان می‌دهد ملاک انتصابات شهردار تهران 
علاوه بر توجه به جوانگرایی، تخصص‌گرایی 
نیز بوده است که قابل دفاع بوده و تلاش 
شده با بکارگیری نخبگان علمی و تجربی، 
از شور و خلاقیت جوانی در کنار گرایشات 
اصلاح‌طلبی استفاده شود.« او از تدوین 
آیین‌نامه‌ای برای انتصابات در شهرداری 
تهران خبر داد: »این آیین‌نامه با توجه ویژه 
به جوانان و جلوگیری از فامیل‌سالاری و 
تبارگرایی، به‌عنوان شرط اساسی تدوین شده 
است و توجه ویژه‌ای به افرادی که همسو با 
نظام مدیریت شهری جدید دارد.« معاون 
توسعه منابع انسانی شهرداری تهران ادامه 
داد: »این آیین‌نامه در کنار ارزیابی‌های دقیق 
علمی و موشکافانه می‌تواند به تقویت نظام 

انتصابات در شهرداری تهران کمک کند.«

معاون دادستان مرکز خراسان‌رضوی خبر داد:

 ورود مدعی‌العموم 
به موضوع آلودگی هوای مشهد

مرکز  دادستان  معاون  میزان| 
با  »مکاتباتی  گفت:  خراسان‌رضوی 
دستگاه‌های مرتبط ازجمله معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد و 
اداره کل حفاظت محیط‌زیست و استانداری 
به‌عنوان بالاترین مرجع اجرایی استان در 

بحث آلودگی هوا داشته‌ایم.« 
قاضی بخشی محبی با اشاره به اقدامات 
دستگاه قضائی مشهد در رابطه با آلودگی 
هوا به این‌که یکی از حقوق مردم داشتن 
هوای پاک است، ادامه داد: »مکاتباتی 
با دستگاه‌های مرتبط ازجمله معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد، اداره‌ 
کل حفاظت محیط‌زیست و استانداری 
به‌عنوان بالاترین مرجع اجرایی استان در 

بحث آلودگی هوا داشته‌ایم.« 
او گفت: »مسلما هر متولی وظیفه‌ای دارد 
و اگر به وظیفه قانونی خودش عمل نکند، 

شامل تفسیر جزایی در قانون می‌شود.« 
معاون دادستان مشهد ادامه داد: »با 
درنظرداشتن این موضوع که هرکس از 
اجرای قانون جلوگیری کند، قانونگذار 
بحث انفصال از خدمت را پیش‌بینی کرده و 
ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسامی قابل اجرا 
خواهد ب��ود.«  او با بیان این‌که انتظار داریم 
مسئولان با جدیت بیشتر به حوزه‌های مرتبط 
سلامت مردم و هوای پاک ورود داشته باشند، 
گفت: »دستگاه قضا کم‌کاری و کوتاهی‌ها 
را مشاهده کرده به‌عنوان مدعی‌العموم به 

موضوع ورود می‌کند.« 

میز خبر

رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران خبر داد:

 وقوع روزانه ۷۰ فقره آتش‌سوزی 
در تهران

ایسنا| روزانه حدود ۷۰ فقره آتش‌سوزی در سطح 
شهر و اطراف آن اتفاق می‌افتد که هر کدام سهم خاصی 
در آلودگی هوای شهر تهران دارند.محمدحسین 
بازگیر، رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران با اعلام 
این خبر و با اشاره به سهم ‌۷۰درصدی منابع متحرک 
و ‌۳۰درصدی منابع ثابت در آلودگی هوای شهر تهران 
گفت: »مطالعه درباره سهم منابع مختلف در آلودگی 
هوا حدود ‌۱۰سال گذشته انجام شد و درحال حاضر 
در مرحله به‌روزرسانی است.« او با بیان این‌که اداره 
محیط‌زیست استان تهران اقداماتی ازجمله برگزاری 
جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوا را برای کنترل 
آلودگی در دستور کار خود داشته است، گفت: »طی 
این مدت به برخی از واحدهای تشدیدکننده آلودگی 
هوا دستور داده شد که فعالیت خود را کاهش دهند یا 
برای برخی دیگر مانند معادن شن و ماسه دستور توقف 
فعالیت صادر شد.« بازگیر ادامه داد: »طبق مطالعات 
رسمی و کاملی که با همکاری موسسه جایکا )دفتر 
سازمان‌ همکاری‌های ژاپن( در مورد منابع انتشار 
آلودگی هوا انجام شد، سهم منابع ثابت در آلودگی 
هوای تهران ‌۳۰درصد و سهم منابع متحرک ‌۷۰درصد 
اعلام شد.« رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران با 
اشاره به این‌که این مطالعات درحال به‌روزرسانی است، 
گفت: »سیاهه انتشار ذرات معلق حدود ‌۱۰سال پیش 
منتشر شد اما با توجه به تغییرات شهری لازم است که 
این تحقیقات به‌روزرسانی شود.« بازگیر با بیان این‌که 
منابع ثابتی مانند کارخانه‌ها و کارگاه‌ها بخش دیگری 
از منابع آلاینده هستند، ادامه داد: »موتورخانه‌های 
اماکن مسکونی، آموزشی، اداری و تجاری سوخت‌هایی 
مصرف می‌کنند که می‌توانند در آلودگی هوا اثرگذار 
باشند. ضایعات‌سوزی‌ها و پروژه‌های عمرانی شهری 
نیز بخش دیگری از منابع ثابت آلایندگی‌ هوا هستند.« 

سامانه بارشی به کشور وارد می‌شود

بارش‌های پراکنده در راه تهران
ایسنا|  مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان 
هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور از 
آبگرفتگی معابر عمومی و سیلابی‌شدن مسیل‌ها در 
مازندران و گلستان خبر داد. احد وظیفه در این‌باره 
گفت: »براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی، با توجه به عبور سامانه بارشی از نوار شمالی 
کشور، پیش‌بینی شد که از دیروز )جمعه( شمال‌غرب 
کشور، سواحل دریای خزر و دامنه‌های غربی البرز 
ابرناکی، بارش پراکنده باران گاهی با رعد و برق و وزش 
باد را شاهد باشند.«او ادامه داد: »از شنبه با ورود موج 
دیگری از غرب و جنوب‌غرب کشور، ابتدا در نیمه‌غربی 
و به‌ تدریج در بخش‌هایی از مرکز کشور افزایش ابر، 
رگبار پراکنده باران و وزش باد و در ارتفاعات همراه با 
رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.از شنبه با شمالی‌شدن 
جریانات روی دریای خزر ابتدا سواحل شمالی کشور 
و به تدریج در روز یکشنبه دامنه‌های البرز مرکزی 
و شرقی و شمال‌شرق کشور، بارش باران گاهی با 
رعدوبرق و وزش باد نسبتا شدید و در ارتفاعات بارش 
برف خواهند داشت که شدت بارش اواخر فردا در 
استان گیلان و روز یکشنبه در استان‌های مازندران و 
گلستان خواهد بود و سبب آبگرفتگی معابر عمومی و 

سیلابی‌شدن مسیل‌ها خواهد شد.«

محمد باقرزاده- شهروند| »حقی قانونی 
که سال‌ها معطل مانده و مسئولان شرایط اجرای 
قانون را فراهم نکرده‌اند«، این سخن مشترک 5 
کارشناس و پژوهشگر در نشست »نقد و بررسی 
حضور زنان در ورزشگاه« است که با تأکید بر 
اجحاف درباره یکی از حقوق دست‌کم ‌۴۰میلیون 
ایرانی، از لزوم تعیین تکلیف این موضوع سخن 
می‌گویند. دلایل طولانی‌شدن پرونده حضور زنان 
در ورزشگاه‌ها، کارکرد سیاسی کش‌دارشدن این 
پرونده، آسیب‌های اجتماعی محروم‌کردن زنان 
از حضور در فضاهای ورزشی به‌عنوان تماشاگر 
و همچنین راهکارهای پیش‌روی این پرونده از 

دیگر مسائل مطرح‌شده در این نشست است. 
 کارکردی که از ورزشگاه می‌خواهند
 فحاشی دسته‌جمعی مردان است

یکی از سخنرانان نشستی که در کتابخانه ملی 
برگزار شد، »صادق رئیسی‌کیا«، کارشناس مسائل 
حقوقی ورزش بود که حضور زنان در ورزشگاه‌ها 
را حقی قانونی دانست و برای اثبات سخن خود 
از اصول ۲۰ و ۲۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران کمک گرفت. او در ابتدای سخنان خود 
به برنامه پرطرفدار فوتبالی »نود« که از شبکه 
سوم پخش می‌شود، اشاره کرد و کارکرد این 
برنامه را حفظ شرایط کنونی دانست: »آنچه در 
برنامه نود اتفاق می‌افتد، همان چیزی است که 
حاکمیت ما از ورزش ایران می‌خواهد. کارکردی 
که ما از ورزش انتظار داریم، همان چیزی است 
که در برنامه نود اتفاق می‌افتد. تمام آنچه در 
تحلیل‌های این برنامه با نگاه‌های علمی به صورت 
خلاصه ‌شده، مردمی‌شده و قابل‌ فهم برای فردی 
که در ورزشگاه فحش می‌دهد، ارایه می‌دهد، 
برای حفظ شرایط کنونی است.« رئیسی‌کیا 
که سابقه مدیرعاملی باشگاه راه‌آهن را هم در 
کارنامه دارد، در ادامه از کارکرد ورزش و فوتبال 
در کشورهای مختلف سخن گفت و اعلام کرد که 
یکی از کارکردهای فوتبال در ایران حضور بعضی 
از افراد جامعه در ورزشگاه و فحاشی دسته‌جمعی 
برای تخلیه‌شدن است: »هرکس قرار است جایی 
خود را تخلیه کند و به نظر می‌آید ورزشگاه هم 
برای تخلیه افراد دیگری برگزیده شده است؛ 
این کارکردی است که ما از ورزش خواستیم که 
گروهی ورزشگاه بروند و به صورت دسته‌جمعی 
فحش دهند. درجاهایی دیگر، یک ناهنجاری 
و شعار را ‌۲۰هزار نفر همخوانی کنند ولی در 
ورزشگاه این امکان وجود دارد، چون کارکردی که 
از ورزش تعریف کردیم، همین است. ما نخواستیم 
ورزش باعث شادی و نشاط شود، نخواستیم باعث 
افزایش انسجام ملی شود، نخواستیم ورزش باعث 
افزایش بهره‌وری نیروی کار شود، نخواستیم از 
ورزش برای کنترل دخانیات یا کاهش تصادفات 
رانندگی کمک بگیریم.« او با این مقدمه به سراغ 
موضوع ورود زنان به ورزشگاه‌ها رفت و این مسأله 
را یک حق معطل‌مانده دانست: »ورود زنان به 
ورزشگاه یک حق است و ما داریم درباره این حق 
سخن می‌گوییم. قانون اساسی در اصل ۲۰ به 
این حق تأکید دارد. اصل ۲۱ هم دولت را موظف 
می‌کند که حقوق زنان را با رعایت موازین اسلامی 
تضمین کند. تا الان که صحبت می‌کنیم، منع 
قانونی برای ورود زنان به ورزشگاه و هیچ قانونی 
در مجلس برای این ممنوعیت وجود ندارد.« 
رئیسی‌کیا در ادامه با اشاره به ‌۴۰میلیون ذی‌حق 
این پرونده، کم‌اهمیت جلوه‌دادن این پرونده را 
نادرست دانست و گفت: »حل‌نکردن این مسأله، 
چندین اصل قانون اساسی را زیر سوال می‌برد. 
علاوه ‌بر این، با مالیاتی که همین زنان هم پرداخت 
می‌کنند، ورزشگاه ساختیم ولی اجازه استفاده از 

همین فضاها را به زنان نمی‌دهیم.«
استفتاء از 4 مرجع تقلید 

گروهی از منتقدان حضور زنان در ورزشگاه‌ها، 
نگاهی به مسائل فقهی دارند و این حضور را در 
تضاد با این موضوع می‌دانند اما رئیسی‌کیا به 
استفتای خود از چهار مرجع تقلید اشاره می‌کند: 
»من خودم از چهار مرجع تقلید استفتا گرفتم 
و پرسیدم که آیا حضور زنان در ورزشگاه برای 
تماشای مسابقات ورزشی اساسا منع شرعی دارد 
یا نه؟ مقام معظم رهبری، آیت‌الله نوری‌همدانی، 
آیت‌الله مکارم‌شیرازی و آیت‌الله بیات زنجانی در 
پاسخ مواردی را بیان کردند ولی هیچ‌ کدام از منع 
شرعی نگفتند.« این کارشناس حقوقی ورزش 
ادامه می‌دهد: »چیزی که منع شرعی ندارد و 
قانون اساسی هم آن را تضمین کرده، دولت باید 
زمینه اجرای آن را فراهم کند. هیچ مرجعی تا الان 
بر منع حضور زن نظر نداده ولی می‌گویند موانعی 
دارد که رفع این موانع برعهده دولت است. مگر 
مراجع باید محیط را آماده کنند؟ وزارت ورزش 
گزارش دهد که در ‌۴سال گذشته چه اقدامی 
انجام داده است. آقای احمدی‌نژاد در ‌۸سال خود 
چه کاری برای رفع موانع انجام داده است. اگر به 
همین ۴ فتوا نگاه بیندازیم، بحث آماده‌کردن 
 محیط است و هیچ مرجعی اصل حق را نفی

 نکرده است.«
رئیسی‌کیا فضای نامناسب کنونی ورزشگاه را 
هم یکی از نتایج غیبت زنان در این فضا دانست و 
درباره راهکار اجرایی خود گفت: »هر افراطی یک 
تفریطی را همراه دارد. اگر امروز می‌گوییم فضای 
ورزشگاه مناسب نیست، یکی از دلایل آن همین 
غیبت زنان در چند دهه گذشته است. ما افراط 
کردیم ولی ادامه‌دادن این موضوع جز این‌که وقت 

نخبگان و فعالان اجتماعی را می‌گیرد، کارکردی 
ندارد. دراین‌باره نیاز به قانونگذاری هم نیست، 
چون این یک حق قانونی است ولی باید موانع آن 

برداشته شود. وظیفه دولت 
است که موانع حضور زنان در 
استادیوم‌ها را برطرف کند. 
راهکار اجرایی این موضوع، 
بحث روی اجرای قانون است 
و نیازی به قانونگذاری در این 

زمینه نیست.«
صبوری«،  »داروین 
جامعه‌شناس ورزش هم در 
این نشست، محروم‌کردن زنان 
در دهه‌های گذشته از حضور 
در ورزشگاه‌ها را نتیجه ضعف 
و ناتوانی مدیران دانست. این 
جامعه‌شناس با اشاره به این‌که 
در چنین موضوعاتی معمولا 
حرف مخالفان خواسته‌های 
مدنی به کرسی می‌نشیند، 
ادامه داد: »در احقاق حقوق 
مدنی و اجتماعی همیشه 

همین بوده و خواست مخالفان رعایت می‌شود. 
می‌گویند، مدیران ضعیف هستند اما این‌طور 

نیست بلکه کار خود را بلدند.«
این جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: »اگر رفتن 
به ورزشگاه در شأن زنان نیست، پس در شأن 
روحانیون هم نیست، چرا می‌روند؟« این 
جامعه‌شناس در ادامه از امید خود به نهادهای 
بین‌المللی و بالادستی ورزش سخن گفت که 
با قوانین خود بتوانند زمینه حضور زنان در 
ورزشگاه‌ها را فراهم کنند؛ موضوعی که مخالفت 
یکی از حاضران در این نشست را ‌همراه داشت. 
خانم الیاسی که در سال‌های گذشته تلاش 
زیادی برای پیگیری حق ورود زنان به ورزشگاه‌ 
داشته، نهادهای بالادستی و بین‌المللی ورزشی را، 
بنگاه‌های اقتصادی دانست: »اینکه امید ما برای 
دستیابی به حق‌مان به سمت نهادهای بین‌المللی 
باشد، کارکردی ندارد و درست نیست. همه 
ما می‌دانیم که این نهادها تبدیل به بنگاه‌های 
اقتصادی شده‌اند. مثلا در همین مسابقات والیبال 
که امکان حضور تعدادی از زنان آن هم به صورت 
گزینشی فراهم شد، این موضوع را شاهد هستیم. 
برگزارکننده‌ای که قرار بود از این مسابقات به 
مبلغ هنگفتی برسد، تحت‌فشار نهادهای حقوق‌ 
بشری از ایران خواست که زنان در ورزشگاه 
حضور یابند و این خواسته و شیوه اجرای آن 
کاملا نمایشی بود تا بتوانند به منفعت اقتصادی 
خود برسند. در مجموع تجربه و سابقه به ما نشان 
داده که نمی‌توان به فشارهای این نهادها و قوانین 
بین‌المللی امیدی داشت، چون دغدغه اصلی آنها 

چیز دیگری است.«
 محروم‌کردن زنان 

یک آپارتاید جنسیتی بزرگ است
»امیر حاج‌رضایی« کارشناس شناخته‌شده 
فوتبال هم در این نشست از لزوم ایجاد شرایط 
برای حضور زنان در ورزشگاه سخن گفت و 
محروم‌کردن زنان در سال‌های گذشته از حضور 
در ورزشگاه‌ها را به آفساید توصیف کرد. این 
کارشناس ورزشی در توضیح گفت: »در فوتبال 
اصطلاحی داریم به نام آفساید که یک خط فرضی 
نادیده است که روی زمین کشیده نکشیده و 
اگر بازیکن از روی آن خط رد می‌شود، با پرچم 
کمک‌داور جریمه می‌شود. در جامعه زنان را در 
آفساید همیشگی گذاشته‌اند، در یک بازی فوتبال 
شاید 5-4 آفساید از طرف دو تیم به وجود بیاید 
ولی این آفساید ۴۰ساله خیلی ظالمانه است. 
‌۴۰سال در آفسایدبودن! حتی فیلیپ اینزاگی 
هم تا این اندازه در آفساید نبوده است تا جایی که 
آلکس فرگوسن گفته بود؛ اینزاگی در آفساید به‌ 
دنیا آمده است. بنابراین این آفساید ابدی ظالمانه 
است و در آن تردیدی نیست.« اما چرا مدیران 

در سال‌های گذشته زمینه را برای حضور زنان 
در ورزشگاه‌ها فراهم نکردند؟ این کارشناس 
ورزشی در پاسخ به این سوال هم گفت: »در تمام 
دنیا بهترین مربیان اخراج 
می‌شوند، چون حساب و 
کتاب وجود دارد و شکست‌ها 
نمی‌تواند منافع اقتصادی یک 
باشگاه را تأمین کند، اما در 
این‌جا مدیران بهترین مربی‌ها 
را بی‌دلیل اخراج می‌کنند 
و همین مدیران برای حفظ 
صندلی‌های خود می‌گویند که 
شرایط برای حضور زنان مهیا 
نیست. این مدیران ضعیف و 
ناکارآمد توانایی ایستادگی 
در مقابل سخن ناحق مدیران 
بالادست خود را ندارند. چرا 
این همه‌سال این همه مدیر 
نتوانستند شرایط فیزیکی را 
برای حضور زنان مهیا کنند.« 
حاج‌رضایی ادامه داد: »در 
فوتبال به کسی می‌گویند مربی 
که بتواند فوتبالیست‌های یاغی را مدیریت کند 
و اگر غیر از این باشد، آن فرد چوپان است و نه 
مربی. ما در سال‌های گذشته هیچ مدیری نداشتیم 
که از حق حضور زنان در ورزشگاه دفاع کند.« 
حاج‌رضایی شرایط کنونی ایران و فراهم‌نکردن 

زمینه برای حضور زنان را یک آپارتاید جنسیتی 
بزرگ دانست: »در این‌جا یک آپارتاید جنسیتی 
داریم که تبعیض بسیار بزرگی است. تیم فوتسال 
زنان ایران با تمام محدودیت‌ها قهرمان آسیا شد و 
یک خانم، خانم ‌گل شد و من پرسیدم چه پاداشی 

به شما دادند، گفت: ۵ سکه. این واقعا ظلم است.«
حق ورود به ورزشگاه یا دیگر حقوق؟

»تبدیل‌شدن بحث ورود زنان به ورزشگاه‌ها به 
اصلي‌ترین دغدغه فعالان اجتماعی« موضوعی 
است که در ماه‌های گذشته با انتقادهای فراوانی 
روبه‌رو شده و منتقدان معتقدند که پرداختن به 
این مسأله منجر به نادیده‌گرفتن دیگر حقوق 
مهم جامعه زنان شده است. »بی‌تا مدنی« و 
»فروغ صالح‌دیرین« دو پژوهشگر حوزه زنان در 
این نشست تا اندازه‌ای به این موضوع پرداختند 
و با تأکید بر نادرست‌بودن چنین انتقادهایی از 
درهم‌تنیده‌بودن حقوق زنان و فعالیت‌های مدنی 
کنشگران سخن گفتند. مدنی درباره این موضوع 
گفت: »حق‌خواهی زنان مثل یک گدازه آتشفشان 
است که هر روز و دوره‌ای بخشی از آن فوران 
می‌کند. این حقوق درهم‌تنیده است و نمی‌توان 
گفت، پرداختن به یک موضوع، باعث بی‌اعتنایی 
و کم‌توجهی به دیگر موارد می‌شود. پیگیری این 
مسأله با دیگر مسائل هیچ منافاتی با حق‌خواهی 
در دیگر زمینه‌ها ندارد. ما نباید به این دلیل که 
الان مسأله‌ای دیگر مهمتر است، یک حق مهم را 

نادیده بگیریم.«
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افقي
1- از آثار باستاني شهر همدان كه در دامنه 
كوه الوند قرار دارد و از كتيبه‌هاي هخامنشي 
است كه با خط ميخي نوشته شده است-

فرسايش و فرسودگي 
2- نوعي تكنيك در فوتبال- از خواهران 

جمشيد 
3- هليم- يار كارتوني پت- اختيار كامل- 

پراكندگي 
4- مرام حزبي- زاويه- پول نيجر 

5- زندان مسعود سعد سلمان- از توابع ايلام- 
منتشركننده 

6- سراي مهر- رباعي سراي نامي- معیار 
اندازه‌گیری و شمارش- خانه 

7- پايتخت زيمبابوه- کتاب مرتضی انصاری- 
مزاحمت   اينترنتي 

8- زنگ- ميوه تلفني- سقف دهان 
9- بالاي فرنگ- از پيست‌هاي اسكي 

كشورمان- خندان و خوشحال 
10- تقويت راديويي- كتاب هندوان- لباس 

رسمي اروپايي- علامت مصدر جعلي
11- متاع- گوسفند استراليايي- واحدي در 

زمان 
12- از سوره‌هاي قرآن- فيلم زندهي‌اد علي 
حاتمي- رمان ژوزه ساراماگو،نويسنده نوبل 

برده پرتغالي 
13- هنوز انگليسي- مأيوس- بندگي- همراه 

قرائن
14- ددمنشي و سبعيت -كانال تلويزيوني 

15- عاكف- بندباز 

عمودي
1- رنجيده وآزرده- بازاريابي

2- پايان‌نامه- گرده خون 
3- مذاكره‌کننده سابق تيم هسته‌اي 
كشورمان- رفوزه- ميوه باب گلو- وجه 

مشترك دشوار و دشمني 
4- پرهيزگار- سنگ سخت- النگو

5- نشانه قرآني- سياستمدار فرانسوي كه 
بارها به خاطر مشاجره با پدرش زنداني شد- 

زمين ورزش بوكس
6- شراب- شاهد- نيستي- پول غنا

7- هنگام- زنگ هشدار- پسوند فاعلي
8- عصباني- ناسيونال- دستي كه بايد به 

سوي نيازمندان دراز شود 
9- صد مترمربع- شعر ژاپني- از خشكبار

10- پول خرد آمركيايي- نيروگاه مازندران- 
مطالعه اجمالي- ترديد

11- قدرت- پول كاغذي- وجب 
12- وزير فرعون عصرحضرت موسي- 

سرسلسله ساساني- فاخته 
13- لنز تو خالي- گل خوشبو- محصول 

استراتژكي     شيلي-بخشش‌ها 
14- آبشار كوچك- هواپيماي قديمي‌ها 

15- بيماري آب مرواريد- فقير
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5 پژوهشگر از لزوم ایجاد شرایط برای ورود زنان به ورزشگاه‌ها سخن گفتند

۴۰سال معطلی در »آفساید«
  حاج رضایی، کارشناس ورزشی: مدیران برای حفظ صندلی‌های خود می‌گویند که شرایط برای حضور زنان در استادیوم مهیا نیست

  ما در سال‌های گذشته هیچ مدیری نداشتیم که از حق حضور زنان در ورزشگاه دفاع کند

حاج‌رضایی، کارشناس فوتبال: 
‌۴۰سال نگه‌داشتن زنان در 

آفساید ظالمانه است

رئیسی‌کیا، کارشناس مسائل 
حقوقی ورزش: از 4 مرجع 

استفتاء گرفتم و حق ورود زنان 
به ورزشگاه را نفی نکردند

مدنی، پژوهشگر زن و خانواده: 
حقوق زنان درهم ‌تنیده است

 پرداختن به حق ورود به 
ورزشگاه به ‌معنی نادیده‌گرفتن 

دیگر حقوق نیست
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